
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 3. 4. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Haluza K., Chadraba J., Jež M., Marks M., Rathouský P., Rozsíval J., Vokáč M.,
Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Havlová M., Kostrhoun Cidlinská R.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Jan Chadraba, Martin Vokáč,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

Program:

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

2.1. Výstavba chodníku v ul. Matějkova

3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Babice

4. Žádost SDH Babice o poskytnutí finančního příspěvku na akci "Slet čarodějnic"

  5. CITYA Poptávková doprava Říčansko a okolí

6. ZUŠ Folklorika - stanovisko s poskytováním základního uměleckého vzdělávání

7. Vyhodnocení nabídek k záměru na pronájem budovy čp. 6

8. Vyhodnocení nabídek k záměru na prodej pozemku č. parc. 227/33

9. Rekonstrukce veřejného osvětlení

10. Rozpočtové opatření č. 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

11. Ostatní

11.1. Kultura v obecním sále - organizace kulturních akcí a za jakých podmínek

 

Program byl doplněn o následující body:

- Žádost o udělení nadačního příspěvku pro JSDHO - nadace Agrofert

- Žádost paní I. o zapůjčení sálu na velikonoční tvoření 7.4.2023

- Námitka proti usnesení ZO Babice

- Dovolená uvolněných zastupitelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 4  zastupitelstva obce Babice dne 3.4.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Martin Vokáč a Jan Chadraba.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  jako ověřovatele zasedání Martina Vokáče a Jana Chadrabu a jako
zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 3 ze ZO Babice ze dne 8.3.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

2. Stavební

OUB/0280/2023  -  žádost  o  souhlas  s  dělením  pozemků  dle  přiloženého  návrhu  geometrického  plánu
č. 1596-37/2023 z důvodu výstavby kanalizace a s dělením pozemku parc. č. 314/19

ZO souhlasí s dělením pozemků dle přiloženého návrhu geometrického plánu č. 1596-37/2023 a současně
souhlasí s dělením pozemku parc. č. 314/19 za podmínky budoucího scelení pozemků parc. č. 314/58 a 314/18.

OUB/0272/2023  -  Žádost  o  povolení  zřízení  sjezdu  z  pozemku  parc.  č.  84/114  na  pozemek  parc.
č.  84/33 v majetku obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

ZO souhlasí se zřízením sjezdu z pozemku parc. č. 84/114 na pozemek parc. č.  84/33 v majetku obce

OUB/0267/2023 - žádost o řešení stavu pozemku parc. č. 365/5 v majetku obce.

ZO souhlasí s osazením zábrany pro vjezd na pozemek parc. č. 365/5 v majetku obce.

2.1. Výstavba chodníku v ul. Matějkova

J. Chadraba informoval zastupitele o požadavku na výstavbu chodníku v ulici Matějkova z důvodu zvýšení
bezpečnosti chodců. Zastupitelé se shodli, že vzhledem k finanční náročnosti a umístění ulice v obytné zóně 
neuvažují v nejbližší době o výstavbě chodníku ani jiných opatřeních  v této lokalitě.

3. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Babice

ZO  byla  předložena  žádost  TJ  Sokol  Babice  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  Kč  90  000,-
na dovybavení sportoviště (nákup 2ks fotbalových bran), nákup dresů a uspořádání akce "Den fotbalu TJ Sokol
Babice". Pan G. se osobně zúčastnil zasedání zastupitelstva a informoval podrobněji o důvodech pro poskytnutí
příspěvku. 

3.1. Příspěvek na dovybavení sportovního hřiště

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje nákup 2 ks fotbalových bran do max. částky Kč 50 000,-. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

3.2. Příspěvek na nákup fotbalových dresů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku do výše Kč 22 000,-  na nákup
nových fotbalových dresů a pověřuje starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

3.3. Příspěvek na Den fotbalu konaný 18.6.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na Den fotbalu konaný 18.6.2023.
Konkrétní výše příspěvku bude schválena před uskutečněním akce. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

4. Žádost SDH Babice o poskytnutí finančního příspěvku na akci "Slet čarodějnic"

SDH Babice předložil žádost o finanční příspěvek na akci "Slet čarodějnic" 2023 konaný dne 30.4.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje finanční příspěvek ve výši Kč 12 000,- na akci "Slet čarodějnic" 2023
konaný dne 30.4.2023 a pověřuje starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno.

5. CITYA Poptávková doprava Říčansko a okolí

Pan Janik,  který byl  za společnost  CITYa pozván na jednání  zastupitelstva svoji  účast  na poslední  chvíli
z  časových důvodů zrušil  a  nemohl  tak  podrobněji  osvětlit  celý  systém dopravy,  kterou jeho společnost
představuje.  Zastupitelé  mají  zájem o  bližší  informace  a  proto  bude  domluvena  samostatná  prezentace
společnosti CITYa.

6. ZUŠ Folklorika - stanovisko s poskytováním základního uměleckého vzdělávání

Ředitel ZUŠ Folklorika Čechy, Praha, s.r.o. zaslal žádost o souhlasné stanovisko s poskytováním základního
uměleckého vzdělávání v obci Babice ve škole OPEN GATE - gymnázium a základní škola s.r.o. a s navýšením
celkové kapacity ZUŠ Folklorika Čechy, s.r.o. na 800 žáků od 1.9.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí  s poskytováním základního uměleckého vzdělávání v obci Babice
ve škole OPEN GATE - gymnázimu a základní škola s.r.o. a s navýšením celkové kapacity ZUŠ Folklorika
Čechy, s.r.o. na 800 žáků od 1.9.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno.

7. Vyhodnocení nabídek k záměru na pronájem budovy čp. 6

K záměru pronájmu budovy č.  p.  6  v  majetku obce Babice byly  obdrženy dvě nabídky na využití.  Dále
byla zvážena i  možnost  využití  budovy pro provozování  dětského klubu,  do záměru se ale jeho zástupci
nepřihlásili. Z předložených nabídek zastupitelé vybrali nabídku Ragby Babice - varianta I. - pronájem celého
objektu. Budova bude využita pro potřeby klubu a zároveň jako poskytnutí ubytování zahraničnímu trenérovi
ragby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje jako nájemce prostor budovy č. p. 6 v majetku obce Babice klub
Ragby Babice a pověřuje starostku k podpisu nájemní smlouvy.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

8. Vyhodnocení nabídek k záměru na prodej pozemku č. parc. 227/33

ZO byla  předložena jediná nabídka k  záměru prodeje  pozemku č.  parc.  227/33 v  majetku obce Babice.
ZO stále má zájem prodej uskutečnit za podmínky, že bude dále jednáno o ceně. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice odkládá rozhodnutí o prodeji pozemku č. par. 227/33 v majetku obce Babice
na další zasedání dle výsledku jednání o ceně  uvedeného pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno.

9. Rekonstrukce veřejného osvětlení

Starostka informovala zastupitele o dokončení první fáze rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Babice.
Po dohodě s předsedkyní finančního výboru, která potvrdila finanční únosnost celého projektu pro letošní rok,
zastupitelé souhlasí s dokončením kompletní rekonstrukce a úhradou celého projektu v roce 2023.

10. Rozpočtové opatření č. 1

Starostka předložila návrh na rozpočtové opatření č. 1. Důvodem je korekce o pozastávku firmě Domistav
CZ  a.s.  za  ukončení  rekonstrukce  Staré  školy,  navýšení  částky  za  rozšíření  pokládky  zámkové  dlažby
ve Sportovním areálu Babice a úpravy nákladů na volby prezidenta republiky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023, viz Příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 1.pdf

11. Ostatní

11.1. Kultura v obecním sále - organizace kulturních akcí a za jakých podmínek

Z časových důvodů bude tento bod přeložen na příští zastupitelstvo.

11.2. Žádost o udělení nadačního příspěvku z hasičského fondu nadace Agrofert

P.  Rathouský  informoval  zastupitele  o  možnosti  využití  nadačního  příspěvku z  hasičského  fondu nadace
Agrofert na dovybavení JSDHO Babice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  Hasičského  fondu  nadace  Agrofert
na materiální dovybavení JSDHO Babice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno.

11.3. Žádost paní I. o zapůjčení sálu na velikonoční tvoření 7.4.2023

Paní I. předložila žádost o bezplatné zapůjčení obecního sálu za účelem uspořádání velikonočního tvoření pro
děti dne 7.4.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  souhlasí  s  bezúplatným  zapůjčením  obecního  sálu  paní  I.  za  účelem
uspořádání velikonočního tvoření pro děti dne 7.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno.

11.4. Námitka prosti usnesení ZO Babice

J. Chadraba předložil zastupitelům námitku proti usnesení ZO Babice č. 5a/3/2023 ze dne 8.3.2023 o prodeji
obecního pozemku parc. č. 227/33. Vzhledem k nepřítomnosti na ZO Babice dne 8.3.2023, vyjádřil dodatečně
nesouhlas s prodejem a předložil argumenty, kterými tento nesouhlas zdůvodnil. ZO bere námitku na vědomí.

11.5. Dovolená uvolněných členů zastupitelstva obce Babice

J. Rozsíval upozornil na povinnost vedení evidence dovolené uvolněných členů zastupitelstva obce Babice dle
§81a) odst. 10 zákona č. 128/2000 Sb. (Zákon o obcích). Dle tohoto zákona bude na obecním úřadě zavedena
kniha dovolených uvolněných členů zastupitelstva obce Babice.

12. Diskuse

Starostka  informovala  zastupitele  obce  o  proběhlé  finanční  kontrole  hospodaření  obce  Babice.  Finanční
kontrola neshledala žádné závažné pochybení v hospodaření.

 

 

Ověřovatelé: Jan Chadraba, Martin Vokáč   ............................................................
 

  ............................................................
 
Starostka Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


